

深圳市名雕装饰股份有限公司

2023 年度财务决算报告

(报告期: 2023 年 1 月 1 日—2023 年 12 月 31 日)

广东司农会计师事务所(特殊普通合伙)为深圳市名雕装饰股份有限公司(以下简称“公司”)出具了标准无保留意见的《审计报告》(司农审字[2024]23009420013号),认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了公司 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况,以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

根据审计结果编制 2023 年度财务决算报告如下:

一、财务状况

单位: 万元

项目	2023 年年初	2023 年期末	增减幅
一、资产			
1 总资产	145,998.22	145,327.15	-0.46%
2 流动资产	88,194.96	102,524.09	16.25%
其中: 1) 其他流动资产	1,733.64	1,690.82	-2.47%
3 非流动资产	57,803.26	42,803.06	-25.95%
其中: 1) 固定资产	21,382.06	10,033.61	-53.07%
2) 无形资产	3,646.14	3,309.47	-9.23%
3) 投资性房地产	8,925.19	18,673.51	109.22%
4) 长期待摊费用	2,883.27	1,805.65	-37.37%
二、负债			
1 负债合计	78,114.17	75,436.69	-3.43%
2 流动负债	74,281.30	72,207.25	-2.79%
其中: 1) 应付账款	5,219.23	5,270.08	0.97%
2) 合同负债	49,873.72	48,457.24	-2.84%

3) 其他应付款	8,409.77	8,539.91	1.55%
4) 应付职工薪酬	3,452.48	3,173.71	-8.07%
三、股东权益			
1 股东权益合计	67,884.05	69,890.46	2.96%
2 股本	13,334.00	13,334.00	0.00%
3 资本公积	16,081.09	16,081.09	0.00%
4 盈余公积	4,948.65	5,419.76	9.52%
5 未分配利润	31,462.68	33,300.30	5.84%
6 归属母公司股东权益合计	65,826.42	68,135.15	3.51%

主要项目分析：

1、固定资产：2023 年末余额较上年末减少 11,348.45 万元，主要系固定资产转投资性房地产所致；

2、投资性房地产：2023 年末余额较上年末增加 9,748.32 万元，主要系固定资产转投资性房地产所致；

二、经营成果

单位：万元

项 目	2022 年度	2023 年度	增减幅
一、营业总收入	82,830.58	78,415.29	-5.33%
二、营业总成本	79,036.24	72,858.83	-7.82%
其中：1、财务费用	-1,500.68	-1,341.68	10.60%
2、投资收益	329.17	725.68	120.46%
三、营业利润	4,471.86	6,192.15	38.47%
四、净利润	2,388.98	4,336.48	81.52%
归属于母公司所有者的净利润	1,894.87	3,908.81	106.28%
基本每股收益(元/股)	0.14	0.29	107.14%

主要项目分析：

1、财务费用：2023 年较上年增加 159 万元，主要系银行利息收入减少所致。

2、投资收益：2023 年较上年增加 396.51 万元，主要系理财收入增加所致。

3、净利润：2023 年较上年增加 1,947.50 万元，主要系本期费用减少所致。

三、现金流量情况

单位：万元

项目	2023 年度	
	合并	母公司
经营活动产生的现金流量净额	8,739.53	1,696.27
投资活动产生的现金流量净额	-2,382.10	-19,022.53
筹资活动产生的现金流量净额	-4,863.25	18,988.21
现金及现金等价物净增加额	1,494.18	1,661.96
期末现金及现金等价物余额	36,503.92	21,610.96

主要项目分析：

1、经营活动产生的现金流量净额（合并）较上一年度增加 10,093.65 万元，主要系本报告期合同款项增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额（合并）较上一年度减少 14,248.01 万元，主要系本报告期公司赎回的理财产品减少所致。

四、股东权益变动情况

单位：万元

项目	2022 年期末	2023 年期末	增减幅
1、所有者权益合计	67,884.05	69,890.46	2.96%
2、股本	13,334.00	13,334.00	0.00%
3、资本公积	16,081.09	16,081.09	0.00%
4、盈余公积	4,948.65	5,419.76	9.52%
5、未分配利润	31,462.68	33,300.30	5.84%
6、少数股东权益	2,057.63	1,755.31	-14.69%

五、主要财务指标

单位：万元

序号	指标范畴	主要指标	2023 年度	2022 年度
1	偿债能力	流动比率（倍）	1.42	1.19
2		速动比率（倍）	1.40	1.17
3		资产负债率（母公司）	49.41%	51.68%
4		息税折旧摊销前利润	11,808.98	12,100.14
5	盈利能力	营业收入	78,415.29	82,830.58
6		营业毛利	24,026.07	25,793.42
7		营业利润	6,192.15	4,471.86
8		利润总额	6,130.83	4,284.97
9		净利润	4,336.48	2,388.98
10		归属于母公司所有者的净利润	3,908.81	1,894.87
11	经营效率	应收账款周转率（次）	175.91	171.43
12		存货周转率（次）	33.70	32.17
13	现金能力	每股经营活动产生的现金流量（元/股）	0.66	-0.10
14		每股现金流量（元/股）	0.11	0.38

深圳市名雕装饰股份有限公司董事会

2024 年 04 月 27 日